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5.8 Flyktningtjenesten  
Enhetens virkeområde og antall årsverk og ansatte 

Enheten jobber etter introduksjonsloven. Den har tre mål: 

- Gi grunnleggende ferdigheter i norsk 

- Gi grunnleggende innsikt i norsk samfunnsliv 

- Forberedelse til yrkeslivet 

Formålet er å styrke nyankomne innvandreres mulighet for deltakelse i yrkes- og samfunnslivet. Dette 

skal skje gjennom deltagelse i introduksjonsprogrammet som er et opplæringsløp som i omfang skal 

gjennomføres på to år, eller som ved særlige grunner kan utvides til tre år. Programmet skal fylle et 

ordinært arbeidsår i antall timer. 

 

 2018 2017 2016 

Antall ansatte 3 4 4 

Antall årsverk 2,6 3,2 2,8 

Antall heltidsansatte 2 2 2 

Antall deltidsansatte 1 2 2 

 

Økonomi 

Beløpene er i hele 1.000 kr.  

 Regnskap 

2018 

Budsjett 

2018 

Avvik i kr Regnskap 

2017 

Regnskap 

2016 

Utgifter 10.049 12.964 2.915 10.247 9.172 

Inntekter 9.278 12.938 -3.660 10.247 9.172 

Netto utgift 771 26 -745 0 0 

Kommentarer: 

Beløpene over inneholder både introduksjonsordningen og voksenopplæringen. For sistnevnte er 

Tynset kommune vertskommune og Alvdal betaler sin andel av utgiftene der. Tradisjonelt har både 

introduksjonsordningen og voksenopplæringen i sin helhet blitt finansiert fullt ut hvert enkelt 

regnskapsår med midler fra staten. I 2018 viser det seg at vi har en underdekning i regnskapet vårt for 

voksenopplæringen. Det vil si at de statlige midlene kommunen har mottatt var mindre enn Alvdal sin 

andel av utgiftene ved voksenopplæringen. Hvorvidt underfinansieringen burde vært dekt med bruk av 

integreringstilskudd kan det stilles spørsmål ved. Administrasjonen har valgt å ikke gjøre det.  

 

Enhetsleders vurdering av tjenestenivået 2018 

 I løpet av 2018 har kommunen tatt imot 6 flyktninger. Fra desember 2017 har det blitt 

bosatt to familier med overføringsflyktninger som kom direkte fra flyktningleirer. 

Direkte bosetting krever gjerne mer bo veiledning og mer oppfølging generelt. I 

forhold til begge familier har kommunen leid inn tidligere flyktninger for å hjelpe til 

med bosetting. Vedkommende kan da fungere som tolk og hjelpe til å vise familiene 

rundt.  

 Lovendringer åpnet for at bosatte kunne fortsette på introduksjonsprogram selv om de 

var elever ved videregående skole. I tillegg ble individuelle målsetninger vektlagt mer 

som argument for å tilby tredje år på intro hvis ikke målsetting var nådd. Det betyr i 

sum at flere har vært på introduksjonsprogram i mer enn to år enn det som har vært 

tilfelle tidligere.   

Det var 1 familiegjenforening i 2018, men familien flyttet til Nord-Norge på grunn av 

slekt der. 



 Totalt har det vært 31 deltakere på introduksjonsprogrammet i 2018. Av disse ble 12 

ferdige i løpet av 2018. 

 Av flyktninger som har vært på introduksjonsprogrammet kom 2 ut i full jobb, 2 var i 

betalt sommerjobb og gikk over på NAV-tiltak etter sommerjobben, 7 startet eller 

fortsatte på vgs., 2 startet på grunnskole for voksne og 1 flyttet med familie og 

fortsatte på intro i annen kommune.  

 10 av de bosatte flyktningene i Alvdal flyttet herfra for enten å begynne på 

videregående skole andre steder i landet eller å søke på jobb for eksempel i Oslo-

området. 2 familier flyttet fra Alvdal hhv. til Tromsø og Tynset. 

 Ettersom antall flyktninger har gått ned ble behovet for språktreningsplasser redusert. 

Dette merket vi spesielt fra høsten 2018.  Til sammen var 16 personer på 

språktreningsplass i løpet av 2018. Mange av disse ble ferdig på introduksjonsprogram 

i fjor.  

 Flyktningtjenesten har hatt samarbeid med frivillighetssentralen om Kafe ca en gang 

pr måned. På åpningen av Sjulhustunet ble flyktninger engasjert til å lage og servere 

mat. Vi har hatt samarbeid med enhet kultur.  

 Vi har jobbet en del med den interne organiseringen og fordeling av oppgaver etter at 

vi ble egen enhet. 

 Det er behov for at vi øker fokuset på arbeidet utenfor introduksjonsprogrammet 

(integrering i hver dag). 

 En utfordring for oss er den uforutsigbarhet som gjelder mht. antall flyktninger som 

skal bosettes de nærmeste årene. Dette betyr også utfordringer for boligsituasjonen.  

 Tendensen de siste par årene er at antall personer på introduksjons-programmet går 

ned.  

 

 


